
     

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От  16 апреля 2012 г.                                                 № 16 

 

 
О  проведении  мероприятий 

по уборке снега и наледи с крыш 

зданий.                                                                    

                                                                                                                                                                                            

В целях предотвращения травматизма  на  территории  сельского поселения   

Марково  в  2012 году, на основании  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать комиссию по  проведению обследования  состояние  крыш промышленных и 

жилых зданий, сооружений и объектов  социально-культурного назначения в следующем 

составе:  

 Гунченко Р.Э. –Глава  Администрации  сельского поселения Марково, председатель 

комиссии (по согласованию); 

 Киселёв В.А. – директор Марковского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» (по 

согласованию); 

 Бабанский И.И. – мастер  ремонтно-строительных работ (по согласованию); 

 Аксенова Л.В. – начальник  ЖЭУ Марковского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» 

(по согласованию). 

2. Комиссии  в срок  провести   обследование  состояния  крыш  промышленных и жилых 

зданий, сооружений и объектов  социально-культурного назначения до 15 мая 2012  года.   

3. Руководителям  предприятий, учреждений, организаций села  независимо от форм  

собственности рекомендую проведение работ  по   уборке  снега и наледи   с крыш   

зданий, находящихся   на  ведомственных  территориях   

4. Директору МФ ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»  Киселёву В.А. рекомендую  провести 

мероприятия по  уборке снега  и  наледи   с  крыш  производственных  и  жилых  зданий. 

5. Директору  МОУ «Центр образования села  Марково» Коломыцевой  Н. В. рекомендую   

довести    до  сведения учащихся  информацию о необходимости  соблюдения 

предельной  осторожности, а также избегания  нахождения  под козырьками крыш и 

навесами домов, различных  строений  при  проведении развлечений и игр детей. 

6. Начальнику ЖЭУ МФ ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»  Аксеновой Л. В. рекомендую  

довести   до сведения  жителей села информацию об имеющейся в весенний  период  

опасности  осыпания   с крыш зданий  снега и наледи, о необходимости  

предусмотрительности и контроля  за  детьми. 

7. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю за  собой. 

  

 

Глава Администрации                                                                                                Р. Э. Гунченко 

           


